TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica que entre si
celebram o Ministério Público Federal e a Controladoria
Geral da União objetivando agilização de procedimentos
investigativos, mediante a utilização do Sistema de
Investigação de Movimentações Bancárias (SIMBA).

o MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, sediado no SAF Sul, Quadra

04, Conjunto C, Brasília - DF, inscrito no CNPJ/MF sob o número 26.989.715/0001

02, doravante simplesmente denominado MPF, neste ato representado pelo

Procurador-Geral da República, Dr. ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS,

brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta Capital, portador da Carteira de

Identidade nO 3314401, expedida pela IFP/RJ, inscrito no CPF nO 090.672.053-20,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 05 de agosto de 2011, publicado no Diário

Oficial da União de 08 de agosto de 2011, e em conformidade com as atribuições

conferidas pela Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, e a

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, sediada no Setor de Autarquias Sul,

Quadra 1, Bloco 'A', Edifício Darcy Ribeiro, em Brasília, DF, inscrita no CNPJ/MF

sob o número 05.914.685/0001-03, doravante simplesmente denominada CGU,

neste ato representada pelo Ministro de Estado Chefe da Controladoria-Geral da

União, Dr. JORGE HAGE SOBRINHO, brasileiro, casado, residente e domiciliado

nesta Capital, portador da Carteira de Identidade n° 808.778, expedida pela SSP/BA,

inscrito no CPF n° 000681015-20, nomeado pelo Decreto de 1° de janeiro de 2011,

publicado no Diário Oficial na mesma data, de acordo com as atribuições definidas

pela Lei nO 10.863, de 28 de maio de 2003, com as alterações introduzidas pela Lei

nO 11.204, de 05 de dezembro de 2005, e Lei nO 12.314, de 19 de agosto de 2010;

Considerando a importãncia em disponibilizar a tecnologia do

Sistema SIMBA no combate à lavagem de dinheiro, por meio da celeridade de seus

procedimentos investigativos; e

Considerando que não haverá transferência de recursos financeiros

entre as convenientes no presente Termo de Cooperação Técnica;

Resolvem celebrar o presente Termo de Cooperação Técnica,

observado o contido, no que couber, na Lei n' 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas

alterações e mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Do Objeto

o presente Termo de Cooperação Técnica tem por objeto a

transferência de tecnologia para o recebimento e processamento de informações

advindas do Sistema de Investigação de Movimentações Bancárias - SIMBA, o qual

é composto de sistema de informática e de suporte técnico, capaz de auxiliar na

análise de quebras de Sigilo Bancário com a utilização de relatórios parametrizados,

agilizando os procedimentos investigativos.

CLÁUSULA SEGUNDA - Da forma de Execução do Objeto

o Objeto do Termo de Cooperação Técnica será executado

mediante:

I - disponibilização de uso pela Assessoria de Pesquisa e Análise

ASSPAlPGR à CGU dos Módulos de Validação e Transmissão Bancária do Sistema

SIMBA, na adaptação do Módulo de Transmissão à realidade do órgão, na

assessoria do redesenvolvimento do Módulo Processador Bancário, na assessoria

de treinamento dos usuários e assessoria na implantação do Sistema SIMBA, a fim

de subsidiar a instrução de procedimentos investigativos; e

" - realização de ações conjuntas ou concomitantes, destinadas a

facilitar a utilização do SIMBA e o aprimoramento de suas facilidades, desde que

preliminarmente acordadas entre os partícipes.

PARÁGRAFO ÚNICO - O MPF não se responsabilizará pelo

sistema, caso o órgão convenente resolva, unilateralmente, prescindir de qualquer

om d" módol" do SIMBA '" p"m"" "~,,çô,,~

CLÁUSULA TERCEIRA - Dos Compromissos

Para fins de consecução do objeto do presente Termo de

Cooperação Técnica, os partícipes assumem os seguintes compromíssos:

I - MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL:

a) dísponibilizar o acesso à CGU, por meio da internet, do uso dos

Módulos de Validação e Transmissão Bancária que estão disponíveis no endereço

https:l/asspaweb.pgr.mpf.gov.br, na opção sigilo bancário;

b) informar à CGU, por meio da ASSPAlPGR, a qualquer tempo, se

houve qualquer modificação dos Módulos Validador e Transmíssor Bancário, a fim

de que o órgão possa se adequar às mudanças;

c) fornecer equipamentos para que os técnicos da CGU possam

desenvolver as modificações necessárias à adequação do Sistema ao Órgão

solicitante;

11- CGU:

a) designar preposto para acompanhar a execução do presente

Termo de Cooperação Técnica, o qual ficará disponível para atender às solicitações

do Ministério Público Federal, durante o horário comercial, por telefone, fax e e-mai/

a serem informados;

b) disponibilizar, quando necessário e após entendimento prevlo

entre os partícipes, dois analistas de informática com proficiência nas linguagens

Java e/ou PHP para as alterações necessárias do módulo Transmissor e do módulo

processador Bancário;

c) contribuir com sugestões para o aprimoramento do sistema e

ferramentas inerentes ao SIMBA, quando preliminarmente acordado

partícipes.

CLAÚSULA QUARTA - Dos Recursos Financeiros

Do presente Termo de Cooperação Técnica não resulta acréscimo

ou criação de despesa, nem ônus de remuneração ou cobranças eventuais aos

partícipes.

CLÁUSULA QUINTA - Do vínculo de Pessoal

Não se estabelecerá vínculo de qualquer espécie, de natureza

jurídica, trabalhista ou funcional, entre os partícipes e o pessoal que for utilizado

para a realização dos trabalhos, apoio técnico e desenvolvimento das atividades por

conta do presente Termo de Cooperação Técnica, em especial com relação ao

Ministério Público Federal.

CLÁUSULA SEXTA· Do Dever de Sigilo

Os partícipes se comprometem a utilizar os dados que lhes forem

fornecidos somente nas atividades que em virtude de lei lhes compete exercer, não

podendo transferi-los a terceiros, seja a título oneroso, gratuito ou de qualquer

forma, sob pena de extinção imediata deste Termo de Cooperação Técnica, sem

prejuízo da aplicação das penalidades cabíveis- aos responsáveis, após a devida

apuração.

CLÁUSULA SÉTIMA - Do Gerenciamento e da Operacionalização

As ações relacionadas à operacionalização das atividades objeto

deste Termo de Cooperação Técnica dar-se-ão pela Assessoria de Pesquisa e

Análise - ASSPAlPGR, encarregada do Projeto SIMBA, e pela CGU, por meio de

servidor a ser indicado mediante Ofício.

""'1~/-1 '(GIl,.,1 1..'A)
, . ."

.' 'O:, 5~ .

~l§9
PARÁGRAFO PRIMEIRO - As atividades e ações a que se referem

ás cláusulas anteriores serão identificadas, especificadas e implementadas mediante

a formalização de Protocolos de Execução, tantos quantos forem necessários,

objetivando a programação e o detalhamento dos procedimentos técnicos,

operacionais e administrativos, relativos ás ações ora pactuadas, para os locais,

datas e períodos a serem definidos pelos partícipes.

PARÁGRAFO SEGUNDO - O detalhamento dos trabalhos a serem

executados no âmbito do presente Termo de Cooperação Técnica deverá ser

realizado com a aprovação dos partícipes, e os trabalhos de responsabilidade

exclusiva da ASSPA poderão ser executados em partes e qualquer momento,

especialmente quando se tratar de aperfeiçoamento tecnológico ou ampliação dos

pontos de controle.

PARÁGRAFO TERCEIRO - Fica estabelecido que o sistema SIMBA

será disponibilizado de acordo com a programação estabelecida pela ASSPA.

CLÁUSULA OITAVA - Da Vigência e dos Aditamentos

Este Termo de Cooperação Técnica terá vigência de 60 (sessenta)

meses, improrrogáveis, contada a partir da data de sua assinatura.

PARÁGRAFO ÚNICO - Este acordo de Cooperação Técnica poderá.
ser alterado, por consenso entre os partícipes, mediante termos aditivos, exceto no

tocante ao seu objeto e á disposição de prazo de vigência superior ao previsto nesta

Cláusula.

CLÁUSULA NONA - Da Denúncia

O presente instrumento poderá ser denunciado:

a) em qualquer tempo pela superveniência de ato ou de lei que torne

inviável sua execução, ou pelo descumprimento de qualquer de suas cláusulas e

condições ou acordo entre os partícipes;

b) em qualquer tempo por conveniência administrativa, caso em que

a denunciante deverá comunicar sua intenção com 30 (trinta) dias de antecedência,

reputando-se extinto o Termo de Cooperação Técnica com o decurso do referido

prazo, contado do recebimento da comunicação.

CLÁUSULA DÉCIMA - Da Publicação

o MPF providenciará a publicação do extrato deste Termo de

Cooperação Técnica, e, se for o caso, de seus Termos Aditivos, no Diário Oficial da

União, nos termos do parágrafo único do artigo 61 da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA-PRIMEIRA - Do Foro

Será competente para dirimir quaisquer questões oriundas do

presente Termo de Cooperação Técnica, que não possam ser resolvidas mediante

acordo entre os partícipes, o foro da Seção Judiciária do Distrito Federal.

E, por estarem de acordo, foi lavrado o presente Termo de

Cooperação Técnica em 02 (duas) vias de igual teor e forma, assinadas pelos

respectivos representantes, destinada uma para cada partícipe.

Brasília/DF" 01' de~ de 2012.

RO

Testemunhas:

CPF: J6:t 2yI OS-J - 3Zí

~ 93, lerça-rell," IS de maio de 2012 Diário Oficial da União - Seção " /SSN /677-7Q69 143

AVISO In; LICITAÇÃO
PRl::GÃO t:.Ll!ntÔ"IICO N' llIIlOlZ - UASG J')0~9

~ Pron.-..co' S0604OOO271iJ12-06 ObJelo ConU'3taçio cU~
de: lIl'ltlll1Ct'IÇio doi rachado 60 cdlflClO Sede di Sllpn'inh:lllltnc" R~

~ do Ol'lIT 110 btIdo do: Po:mamhuto. conforme "!X'C';fiQdo 110
lIem O' <Ic:stc Tmno dc: Rcf~n..<ncl&. Total dt I""IU' lI~illldas' 00001
l:dnal IjJO~I2012 dc: 0ll1lOO as 12h/lO c ck Uh b 17hOO .l::nderl:ço
Av,anlonlO do 00",. ~20 Ba."" r.na - R~Cll;, RECifE· PE. l:nIJ1:o,ta
da:<!"rclpcDw a part>r de Is/oj/20 I~ '" OIlhOO no .Il~ www.com_
prvnc:t~'OVbI AIteftu.... dlL< ~~U 311O:tnfl12 b IflhOO .,11:
"""' ....coml'fGr<nn'go.' t>t

l:lIC"Utll::.~ lJAN[)l:IIIA m. SOUiA NI::TQ
.\1lr-...:rlnt~nd~Tlt~

lSIOt:C" 1,jIllsr.OI2) 193029-.l925:!·201:!NEIlOOOIS

SUPER1NTENDENCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

E,(TItA ro OI:. 11;.1t1l10 AOlTl\O N° 1/2012 - LASG 3'3012

Nll/JICtO do ConlnlO IIsnolO
N"~ SOt>I00fI1~~22OO9lC6

CONVln. N",w2/2O()Q Contlatant<"' ONlf_DEPARTAMIõNTO NA_
CIONAL Dl: ,INFRAkST Dli TRANSPORTl:S ('NPJ Conlfttado
11mI3M7000U,1 Con~ OW l::.NGENllARIA SOCIEDADE
SIMPLt.'i 'LTDA ObJCIO Pl'OITttpÇ~ dc: pn.zo ,Jo oo:ntrllto ~m 60
dI;!;> conIICCut'vOll, mln..fcnndt\ o VC1lClIllCtllO plra 1.lI0112012. I'un·
Ibm",'" LC'l!. ArI.~ n. ~gnfo I"••nc:lIIO VI da Lei 116Mt93 C
"JJ1~ allCraçllcJ 1'O"1~"'Of" Dara de A..,"~tII.... tWi0Sl1012

ISIC'01'l· 141O~/2nI2Il'J3012-J92~2-2012Nl:l\nooo~

AVISO m; ALn;ltAçÃO
<"'ONCORRiNClA N' ISY:!f1n

C(U"IUUUlnOI' que O wllal da 1o~'~1o ~Uf'ra e,tada. J'Il
I\IICad& n(> 00 6e 1Wfl5l2012 fo' alta.lo Objeto: b:c~kt do.
=-IÇO/' ncc~ ~ ~~ccuç1o du Qbl:lll de Rcvtlllli2:1ção (Re
cupcta(1o. Re.1anÇ1o e ManutmÇi!Iol CREMA I' EllIpa. em Ro
dov1» h:de..... I Ahcr LOTE I R.... lSR.lflIIRS; Tn:<:ho Di.·
S01lS tRIO M:llt'I('IlIlba) S JOIIt do None tlhn Grandel: SlIbntt~

[);y SClRS IRIfO MólIfIj'l'lUbI) EnIT BR·~S (o-'wio); bIT. BR
l(Jl,ltS IA«'DO Norte: f"1M.qu""'1 MIT. BR·IOlfRS (A_ Sul
P,('",,*, doo Canoa): SclmmlOll, );.m 0,00 Km b.1DO (f't5llI Dupla),
lo.:m O.DO "m lQ,,jOO fPIIlI S....pkal. 21.710 Km IRllU 1..Il>9;"1
(Are- M .....t<:nçiol; b:t~ 1000.IOO km 11111.100 km ... IQ,4Oll)
LOTl:. ~ ltOliovll UR-29Q/l{S: Ttttho l::ltr UR·\OIlRS (o.6nol
l::.ntt. 8R-:9J11lS tSI (fRONT URASIUARGl::NTINA) (l"ONTE IN
Tt:RNAClONAL): Subuuho Enlt ilR·,j7l!llS CA} (prrABULEI.
ROI l:ntr Bit 3n/RS (AI (PI MANOl::.L VIANAI; ScJ'''''''to: Km
.oI1~.40 "m 573.200: blcrdo: 160,llOO km LOTE J' Rodo~ia; BR·
2'KYRS: Tl1:coo lilltr UR-l01IRS (Osório) Ent, BR-~931RS (8)
(fltONT BltASIUAltGIiNTINA) (PONTI:: INTl::RNAClONAL),
S"birt'C!>o l:ntr UR·J111RS (A) (PI MANOEL VIANA) lintr. BR·
~931RS (81 (fltONT UII.ASIUARGENTrNA) (PONTE iNTERNA·
CIONAL). SellmClllO' K.m S13.20 "'m 72.01.1100: l;:xk..ldo' ISI.600
kn,. LOTIi~. ROÔII~'a BR·2QOiRS; Trccllo: Entr. UR-10IIRS (0.0
riol Entr UIt·~9)IRS la) (FRONT BRASIUARGliNnNAl (PONTE
INTIiRNAClONAL), Sut>tr.·d..,c I:nlr UR·IS3IRS UH {PI UAGÜ
t:ntr. aR.411/RS 11.1 IPrrABULl:IROl. SClJT'lClIt('l Km 3Udl0 Km
412.4.00. "-'lendo IIS.follO km

fOlalde III:.... lic'QodoI 00Il04 No\"O !::dllll ISlO~12012 ~

OIIhlO'" llh30~dI3hJOa.lflh:W Endcrc<:o R... SoqurinC"",poo:
MoI ("enlm • !'ORTO ALEORl:: - RS Enlrqa das Prur-u
1.olJ06I2012 .. 09M0

VLADIMIR ROüU.TO CASA
St~........ nu~"""'nt.·

(SIOU" 1,j.OSi201~) )1I1012·3~52-2012Nl:I\OOOOS

SUPERINTENDENCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

t":'Oll;l.,-O Dl Tl:mMO 1\00TlVO N" 312Cl12 - VASG 311;\013

Numero tio ("ommto 27f2010
f'I" l'Toc~lllIO SOfillí(l()04.M2001101
roNroRR~ClA SISPP N" J61lr.00II ConltAlanll: ONfT-DEf'AR·
TAMEtolTO NACIONAL Dl::. -INfRAE.'IT DE TkANSroRTt::S
CNPJ ("onIntado 11366!1141000I~O Contratado Sl::.Tl::f' CONS·
TRUroES S..... -0hJc:w f<nno a!JIttVO de I'cmllirJc~çlo e adcq\I3Çllo
d< quartllllII'''W lII:'n rdlc.xo finance.ro ~ san ",cludo do: pc«"00I
IIO\'US :00 COI\ll1llO. f'Ol1I :MbpIar o proJClt'l ~ _ ~ldad.:s ..
~ ar..... da oorll. d.: lICOI'do rom o QuIdto de: l)u&nuIIadcs
aO foltlM: ');t,j'Qllfl do proct::DO li" :'i061líllOO46-lJZOO9-01 I'IUIda
"""'lO Lq.J Art 1t.~.lIKlJO I••!inca "l" di LCl lI6MI93. com .
akC'l':l(6c:t 1IO"'~1'IOft'll Vi~ncll 16IOSi201~ a 261'010013. [);alll de
A~on.:IlUr;t 3G'041:!O I~ •

ISICON I,j/OStWI2) 3113013-J92~2-2f112NUOOOO1

SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO AOITIVO N' .4/2011 - UhSG 393013

NUme'" do ConlTlkl; 1312001
N"~: 5ll6~3000065200608.

CONCOR!~ÉNClAslsrp N'" 27lV2OO6 Conaa:an1C ONIT·OI:.f'AR
TAMIõNTO NACIONAL Dl::. -INfRAEST Dl: TIlANSroRns
CNPJ Conmnado: 26631413000lllO. Connudo t:TICA CONS
TRUTORA LTOA -ObJC1O: 4 Termo A.diltvo do: Adequlçto di P~

nll"" de: Qu3nlJtalIVotl, ccm Rcflcao Fi""ncc,,,, e 1nc:1UJ50 ..se: PrcçDII
NoulS. ao COOll1l1O n- UT-~3 OO~3/2001. pano Exccuçlo lias Otr.'u

:R:~;~~~~~:~::~~~~Cn:~'Ç~~=é~~~cm~~::
Lld~. Fnndamento Le~l: No ~'T. 60 e no .rt. 6S. in<:'1IO I, aUnca "a".
a""n como seu, pllflllllllfo.o 1- c J" da Lei n- ~.666193. ViJtncla:
111O~f2012 a 3011'lfJ12012. V.lor Total: RS7S1?15.4lt. FonlC'
100000000 - 2012NEIlOOSS2. Oala de A"",nll=: 11/Om012.

(SICON - 14lOSI1012) 31130n·39252·2012NI::/IOOO17

VALEC • ENCENHARlA, CONSTRUÇÕFS
E FERROVIAS S/A

EXTRA10 DE Tt:RMO AI}lTIVO

l:sptcic: 7' Trono AdltJYO 13 ContnlO n" 03/1110, fumado ~ntn:

VALEC - ENGEtolIlARIA, CONSTRU("OES E fERROVIAS S.A e
a CONCREMAT ENGENllARIA E TECNOLOGIA SlA Objeto·
Prortopr O rram do ContrMO n" 036110 por mlllll ISO 1~Q'lto C
CVlqucnlól) di.... eotllado a ~lUr de 27 de dtl:mlbro de ~Oll. sem
Kn!SCIIl>O fin.ncc,l'O. exp,rando em N de "";0 dc 201~. de lK:ordo
~om a Nol.ll Henlcl n" 131f2{)11. de OVI 2/201 I e Plrecer Tççnico n"
193f.l:01l PResl. de 14/1212011. I'w,d~menlG Lellll IrtillD ~7.

,n~i!lO I. §2" cle o 111'1Il0 65. iná", I. alinea "~" <JIl lei n" M.líft6l93.
Oalll dc A... inatur1t: 2611212011. Pnx:CS~G n": 2SI/10

Conselho Nacional do Ministério Público

SECRETARIA-CERAL

RETlfl("AÇÁO

No Exrmo do T~.o de: Comnuo CNMP n' J4I2012 pu
bhcado 110 Ddrio Of'l<: ..1 da Un'~ de 1.01 de Mato dc: ~012. Scç.3o 3.
P",,, 149. onde lIC It; -ContrJUKb: ADRIANA APARECIDA ZA
NINI" Ic....ooe ·Conll'Olllda SIONEY CAMPOS SILVA c ADRIANA
APARECIDA ZANINI"

Ministério Público da União

EX"'~A"O Ot: COOPI;~AÇÃO

PAltTiCIPk'S: Mtn'Ju!rio PUblico fcdcrnl - MP!' ~ a Comroladoria
Gc:noJ da Uni!o - COU. OBJETO: uamkltnt.ia de teenoiOllLl pan o
tcCCbimcntl'l e proc:en..omCIlIO de: ,nfntmllÇb advindas do Sisl~ml de
InvCSllllaç.ào de MO\'lmcntlÇ6cs 8ancári:as _SIMBA •~ o obJ~:ivo

de: qiliDT os proccdLonc::ttw IIIYÇSlt~. V1llencia. 071OS1.!012 l
07~017. AAoina:n: ROBERTO MONTi;lRO GURGI!L SANTOS.
I'ccpndor-G...-:tl d:I RcpWtI;ç",. JORGE IIAG~ SOBR.INlIO. Mi
mst:v de Enado.

MINISTtlllO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA Dê ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETR6sICO N'l4nOI2

o Prcgoc..o d/l PlOCtlT1ldona Gom,l dlI Rcpúhhca lorn.:t p(t
blieo par;t conho::im,,"'o <Ioll tnterc:l~o,. que o OOjClo do pl1:gão
~Upl"ll rd~lõ:ncilldo fGi Mljud,clldo i empn:oa M1ROSERVJ("E 51::
OURANÇA LTOA CNPJ n" 03602.f>4WOOO\_37. p.:IG crutrio de
menor pn:ço.

~RANCISCO OI: JeSUS S ARAUJO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL N' IInU

CRWi:ONCIAMI:.NTO - TRAOlITQR JURAMl:"NTAOO

Procundoru Geral lb Rep-:Jblic:a por metO do Scnhur Se
r;n:clrio de AdnllolJl:.çio 1_ púhheo ahomo~ do. OCKU'nte:f
m:dnx: ..mcn!Ol -l- Ci'Cde'lcM60 ANORi:.l WINOO'tAD . ldlOml
1",1.." ~ S' CrcdenaadI. MARIA lH:ATRIZ Bl:RTA- Id1O\l"" Ingla

CÁSSIO AMI:RIC"Q DA SILVA
S.::cn.:lâno

AVISO Dli AOJUI>IC"AÇÃO
PRECÃO N' 1612012

bhco ~ ~:':la~~I: :~~:m-~
õ&õ~~~o'; ~~treo;:~~~L~Io~~~
menor preço o. 1010..... l. 3. " e ~ fonm d.:scn0$

Ll:.ONARDO SANTOS DA C"OsrA

(StOI::C _ I.oltOmOl21 2()(lIOO-OOOOI·201~NEOOOO2S

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA I" REGIÃO

EXTRATOS O~ TI!RMOS ADITIVOS

AVISO DE LICITAÇÃO
I'IU::GÃO ELKrRONICO N' 6I::tllll • UASG 100208

N" Proc~: 10I.fl5?/2012-~7 ObJ~to' ltelU$lro de pr~l'IS palJl

~i~~~ ~=~ ~~:::nai: R~=::: ~R~:Ii-:1 :t:
llCl\ll L,c1llldol' 00041í l:d,ral 1~5r.012 de: OtIhOll .. 12hOO ~ de
IJh" l1hOO EmietC(O- S&ll Quadra O~ UI(ll,."O ~ Lot~ l»I AA Sul -

='~IAJ,;"D~:c,:~;;=w ~=:c~W=~
2..Wm012w '4hOO ..ttc "'_~OI"prISt'll:Lcovhr lnformaç6n G~

raw O clit&l também caUo d3roni\'d em "'_pnl mpfJO'lbr

lléNRIOUI: l::.OUAROO Dl: OUVl;.IRA
Prcl'JCVU

ISIDEC" - 14JOSI'-lU2) ~OOloo.ooool·2011NEOOOO2~

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3" REGIÃO

SECRETARIA REGIONAL
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LlCITI\ÇÃO
Plt~:GÃO ELE'flt6NICO N' 4121112. UASG 200204

N" I'roce.l5O 241/2012-33 ObJC10: ConlrlllllÇlo de cmpl'Cl'l p~11I
JlfC'w in rompanr, 0:.1 seja. nas ckp....ldénci.oo~ de"a rltM' R~l;l."'o.

-.:rY1ÇOI de oncnl3çlQ eTJO'l6nllell.~em ICnp..'ultc& c IIl~tka
I.bot:ll. para li.! 50 (e.AqUC"'_) Kl'\o'MIorco., plII':I o ucn:koo do 2012
TOI&I de: ltc... L'I<:n.doJ 00001 !::ditaI; ISIO:tnOI2 de l1hOO U

~=.~~~I~hS: ~~V..~~~~U~~ Lu~plond:;
Ptopoe:tat· a JlClWt de IWY:!<l12 lU 11 hOO no ..11: .......... conlpI'U
net.pI'\'.br Abcnnra da.. PropoIIa' 2l11OY2012 .. 141lOO Al~

......... comrr.as....'l.gov br

SUI:.LY SANTOS SILVA
(.1lcfc lb C"PL

ISIDEC" - 14IOSI2012J 2oo1lJO.OOfll)l·2012NEOOOO:!!I

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO DISTRlTO FEDERAL

AVISO 1)1; LICITAÇÃO
PREGÃO ELETltONICO N' 312012 - UMG 200013

N" "roce....: l.l1t.J7/1012011.14 OhJClO Contrataç.\o do: ""'presa
npec,alozad:l paro I prCSIAÇlo do: ""l'VI'l;OJ do: tn.:tnuLenç.lo pn:"cnun
"corretiva. com O fomccin~mo de pcç_ n...-.:ILl/1I" n:5."'~'mmlO. em
4 catrxa. ~lclrünieu do: ICCSJl'I. ''''llIladas 0(1 od,flCOO lICOc tb Pro
cundon. da Rc:p(tblicl no Oi_mto Fcdcnll tPROf). TOI&l do: 11.....
L",itaib 00001 . I:dital IS1O~12 do.: 14hOO" 17hS1I I:.ndcroço
SI&'- Q 603 Lote 23 Sab T-I1- L2 Sul ,...,. Sul - BRASIUA - OI
Entrega J» I'ropor.....; • ~nsl' de IWSI2012 h 14IlOO no ,.,tc
__comprasnd.;ov br AbcnuII da~ lllOSI2O I~ ..
I.l.oo .i'~ _-w.romprasnc:t JOv br

VICTOR IIUGO CllAVt:...'i ~l:; AltAUJO
PJ'~I"""'"

(SIOI:.C· 14/tW2012J 200100-00001·2012Nl:01lOO2!1

blC doe"""""ln pode ..... vt"rir",ado.1O cnOCfCÇ(l ~lctr6mco hllp:lIw_.",_lP'~.
pelo códign (K)(mOI20SI~OOI43

Docum<:n1O """,,,,,elo dillll.lm<:nll: oonfo......... MP n' ~,~oo-~ de 24/OllI2001. que ,.... ,n" ~

lnf"',,"lrutura d~ ("h_h.. 1'UbI,,,... U~ile'''' - ICr-Ij~,1

leylianesl
Realce

	Scan0159
	Scan0160
	Scan0161
	Scan0162
	Scan0163
	Scan0164
	Scan0165